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Zmarł Profesor Jacek Trznadel

W niedzielę 23 stycznia zmarł Jacek Trznadel, historyk literatury, krytyk literacki,
pisarz, poeta, tłumacz.

Urodzony  w 1930 roku  w Olkuszu.  Studiował  na  Uniwersytetach:  Wrocławskim,
Jagiellońskim i  Warszawskim.  Od  1952  roku  był  pracownikiem Instytutu  Badań
Literackich PAN. 

Autor  między  innymi  książek: Twórczość  Leśmiana.  Próba  przekroju (1964), 
Czytanie  Norwida.  Próby (1978), Hańba  domowa (1986), 
Powrót rozstrzelanej armii.  Katyń  – fakty, rewizje, poglądy (1994), Z popiołu czy
wstaniesz? (1995), Wokół zamachu smoleńskiego (2011), opracowań: Baśnie i inne
utwory prozą Bolesława Leśmiana (2012) oraz Kalendarium Leśmianowskie. Życie i
twórczość  w  układzie  chronologicznym (2016),  a  także zbiorów  poezji: Wyjście
 (1964), Gdzie indziej (1971), Rana (1974), Więcej niż można mieć (1979), Podróże
darmowe (1991), Dzikie gęsi. Podręczna centuria snów (1997).

Zmarł w Warszawie.

Z ogromnym żalem i  smutkiem przychodzi  nam dziś  mówić  o  Profesorze Jacku
Trznadlu w czasie przeszłym.

Profesor  Jacek  Trznadel  był  wybitną  osobowością,  znakomitym  krytykiem
literackim,  pisarzem i  poetą.  Z  pewnością  zostanie  zapamiętany  jako  ten,  kto
niestrudzenie poszukiwał prawdy historycznej.

Jego najgłośniejszą książką pozostanie bez wątpienia Hańba domowa, traktująca o
uwiedzeniach i  rozliczeniach z polskim stalinizmem. Tematowi temu, obok zbrodni
katyńskiej i katastrofy smoleńskiej, dedykował ważną część swojej twórczości.

Dzisiaj chcielibyśmy uwypuklić przede wszystkim związki Pana Profesora z dwoma
poetami  - Bolesławem Leśmianem i Cyprianem Kamilem Norwidem. Szczególnie
postawa tego ostatniego była Mu bliska, nie tylko jako poety, ale jako człowieka.

W tym roku Profesor  miałby piękny jubileusz  70-lecia  współpracy  z  Instytutem
Badań Literackich PAN, z którym był związany od 1952 roku.
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Po studiach podjął tutaj pracę, w 1964 r. uzyskał stopień doktora, a w 1976 roku
habilitował się. Od 1992 roku był profesorem.

Będziemy również pamiętać o międzynarodowych sukcesach Pana Profesora, który
przez  wiele  lat  wykładał  na  Sorbonie,  a  także  ściśle  współpracował  z  paryską
Kulturą i środowiskiem Laffitu.

Non omnis moriar…

Instytut Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk
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